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Høring av arbeid med forvaltningsplan for Akerselva miljøpark - 

oppstart  

Oslo kommune har nylig startet arbeidet med å lage en forvaltningsplan for Akerselva 

miljøpark. Som vedlagte kart viser dekker planområdet Akerselva fra utløp av Maridalsvannet 

til den renner ut i fjorden ved Munchmuseet samt nærliggende arealer på begge sider. 

Bakgrunnen for å utarbeide en slik plan er bydelenes ønske om sterkere vern mot inngrep og 

nedbygging i elvas nærområder/kantsoner samt behov for å få etablert en helhetlig og 

langsiktig forvaltning av området med relevante tiltak (handlingsplan). Forvaltningsplanen skal 

ta utgangspunkt i en kommunedelplan for miljøparken fra 1990, men det er behov for å 

oppdatere kunnskapsgrunnlaget.  

 

Planen skal ha en overordnet struktur som ser slik ut: 

➢ Status for miljøparken 
➢ Miljøparkens utfordringer 
➢ Visjon for parken  
➢ Framtidig skjøtsel  
➢ Overordnede og mer detaljerte tiltak 

 

Temaer som skal behandles i forvaltningsplanen: 

•   Naturverdier/biologisk mangfold 

     Oppdatere kunnskapsnivået, både for vannlevende og landlevende organismer/arter samt 

kantvegetasjon. Inkludere grøntområder langs elva, se på kontinuitet/sammenheng.  

•   Friluftsliv, rekreasjon, tilrettelegging 

Ulike typer bruk, både på og langs elva: Transport (sykkel t/r jobb), rekreasjon, trening, 

turisme/opplevelse. Kano, kajakk, trebåt, bading. Skoler, barnehager, arrangement, 
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rusbrukere. Konflikt mellom ulike brukergrupper. Standard/universell utforming. Utleie av 

arealer.  

•   Forvaltning/skjøtsel av friarealer 

     Skjøtsel av kantsoner (buffer mot forurensning, skjul/leveområde for arter, men kan også 

skape utrygghet/skjuler uønska aktivitet), fjerning av fremmede arter. 

•   Utbyggingspress 

     Det er en stor utfordring at det bygges innafor 20m-beltet, spesielt der det er «inngrep»/-

bygg fra før. Retningslinjene i kommuneplanens arealdel om byggefritt belte på 20 m er det 

mulig å dispensere fra. Det er et mål å ivareta/forvalte områdets natur/kulturmiljø 

  og rekreasjonsverdier i samspill med at byen er i utvikling/endring. 

•   Kulturminner/kulturmiljøer/kulturlandskap 

     Oppdatere kunnskapsgrunnlaget om stedlige kulturmiljøverdier og hvordan de best kan 

sikres videre og bidra som opplevelseskvaliteter. Omfatter særlig industrihistorie, men også 

andre epoker og temaer. 

•   Vannføring, vannkvalitet, forurensning, erosjon 

     Vannføring, erosjonsfare, kvikkleirekartlegging, forurensningskilder/punktutslipp, avrenning 

fra kommunale veger, tømming av sandfang. 

•   Kriminalitetsforebyggende tiltak/trygghet 

     Politiet og Velferdsetatens uteseksjon er sentrale aktører sammen med Grønland-

Vaterlandsamarbeidet. 

•  Tiltaks/handlingsplan 

     Konkrete og gjennomførbare tiltak 

 

Det er etablert ei prosjektgruppe der ulike kommunale etater (bl.a. Bymiljøetaten, Vann- og 

avløpsetaten og Byantikvaren), de fire bydelene elva renner gjennom (Nordre Aker, 

Grünerløkka, Sagene, Gamle Oslo) samt Multiconsult som innleid konsulent deltar. Alle disse 

instansene vil bidra til å påvirke og utforme forvaltningsplanen, og gir dermed viktige 

premisser for arbeidet. 

 

Kommunen ønsker at denne planen skal bidra til at miljøparkens kvaliteter som et grønt belte 

med store kulturhistoriske og naturfaglige verdier og stor og variert bruk som friluftsområde 

skal beholdes og videreutvikles. Det er et mål at planen skal bidra til en god og mest mulig 

enhetlig forvaltning og skjøtsel av friområdene, men tilpasset lokale forhold. Det betyr at 

arealene skal være så robuste at de tåler mye og ulik bruk, og at skjøtsel av kantsoner både 

skal sikre biologisk mangfold og bidra til trygghet og oversikt.  

 

Vi ber om innspill på hvilke verdier og elementer som er viktige å beholde langs elva samt 

kvaliteter som kan styrkes og/eller forbedres gjennom ulike handlinger og tiltak. Vi ønsker 

også synspunkter på om alle relevante temaer er med i det vi har skissert, eller om det er 

elementer som mangler. 
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Alle innspill vil bli gjennomgått og vurdert, men vi kan ikke love at alle synspunkter og forslag 

får gjennomslag i den endelige forvaltningsplanen. 

 

Vedlagt er kart som viser arealet til miljøparken. 

 

Merknader kan sendes postmottak@bym.oslo.kommune.no innen 10.04. Merk innspillet 

«Oppstart forvaltningsplan Akerselva miljøpark» 

 

 

 

Vennlig hilsen 
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